Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 с. Гехи им.

А-Х. Кадырова»

 (МБОУ «СОШ №3 с. Гехи им. А-Х. Кадырова»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

              «ГIИХТАРА №3 ЙОЛУ

              ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

             (МБЮУ «Гихтара №3 им. А-Х. Кадыров йолу ЮЮШ»)

                                                        ПРИКАЗ

от 31.08.2024 г.                                                                        № 41

                                                      с. Гехи

О создании школьного спортивного клуба

    На основании Федерального закона «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации» от 04.12.2007 г. №329, в целях активизации

физкультурно-спортивной работы в школы, развития детско-юношеского

спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Создать школьный спортивный клуб (ШСК).

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Саралиева Сайхана

Айуповича– учителя физической культуры.

3.Утвердить название школьного спортивного клуба – «Горец».

4.Оформить информационный стенд ШСК.

5.Утвердить план работы школьного спортивного клуба (приложение№1)

6.Утвердить и ввести в действие Положение о спортивном школьном

клубе(приложение №2

7.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба

(приложение№3)

8.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами

района в течение учебного года.

9.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Алисултановой Луизе Лечаевне.

Директор   ___________    П. С. Магазиева

С приказом ознакомлены:               Л. Л. Алисултанова

                                                            С. А. Саралиев